
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 보건기관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건소 4,904,450 4,722,337 182,113

국            733,438

기            501,677

도            591,750

군          3,077,585

공공기관 의료기관 기능강화 2,286,547 2,098,193 188,354

국            682,328

기              2,169

도            170,582

군          1,431,468

보건기관 운영 462,375 426,241 36,134

보건소. 보건지소 관리 45,495 46,961 △1,466

101 인건비 12,095 13,561 △1,466

04 기간제근로자등보수 12,095 13,561 △1,466

  ○보건소, 지소, 진료소 청사관리 인부                 1,467

  ○보건소 구내식당 운영                10,628

    ―기본비                 6,982

    ―주휴수당                 1,816

    ―연차수당                   524

    ―4대보험료                 1,306

  34,910원*1명*2일*21개소

  34,910원*1명*200일

  34,910원*1명*52일

  34,910원*1명*15일

  9,322,000원*14%

201 일반운영비 33,400 33,400 0

01 사무관리비 33,400 33,400 0

  ○보건소, 지소 정수기 임대                 6,720

  ○청사 방호시스템(CAPS)  유지                16,200

    ―청사 방호시스템(CAPS)  유지                 1,800

    ―청사 방호시스템(CAPS)  유지                14,400

  40,000원*14개*12월

  보건소 150,000원*12월

  보건지소 120,000원*10개소*12월
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 보건기관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전기 안전관리 대행                 2,760

  ○보건소, 지소 전기 안전검사                 1,320

  ○보건소, 지소 정화조 청소                 2,200

  ○청사 엘리베이터 유지,관리비                 1,800

  ○청사 소방시설 안전관리 대행 사업비                 2,400

  230,000원*12월

  120,000원*11개소

  200,000원*11개소

  150,000원*12월

  200,000원*12월

공중보건의사 관리 27,390 27,390 0

201 일반운영비 990 990 0

01 사무관리비 990 990 0

  ○공중보건의사 위생복                   990  45,000원*22명

202 여비 26,400 26,400 0

01 국내여비 26,400 26,400 0

  ○공중보건의사 활동여비                26,400  100,000원*22명*12월

환자 진료 서비스 377,490 339,290 38,200

201 일반운영비 29,655 27,455 2,200

01 사무관리비 2,655 5,955 △3,300

  ○의료종사자 위생복                 2,655  45,000원*59명

02 공공운영비 27,000 21,500 5,500

  ○진료프로그램 유지,보수                21,500

    ―보건소(1개소)                10,000

    ―보건지소(10개소)                 6,500

    ―시스템 유지관리(보건소)                 5,000

  ○ 의료기기 기자재 수리                 5,500

  10,000,000원

  650,000원*10개소

  5,000,000원

  500,000원*11개소

307 민간이전 347,835 311,835 36,000

01 의료및구료비 347,835 311,835 36,000
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 보건기관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○진료용 의약품 구입               288,000

    ―보건지소               288,000

  ○의료용 소모품                20,760

    ―보건소                12,000

    ―보건지소                 8,760

  ○물리치료실 재료 구입                 6,375

    ―근육테이프                 3,375

    ―기타물품                 3,000

  ○한방진료실 보험용 약제 구입                18,000

  ○치과실 재료 구입                 9,600

  ○방사선실 재료 구입                 5,100

    ―영상판독비                 3,600

    ―영상copy용 CD구입                 1,500

  2,400,000원*10개소*12월

  1,000,000원*12월

  730,000원*12월

  15,000원*225롤

  30,000원*10종*10개

  1,500,000원*12월

  800,000원*12월

  1,200원*3,000건

  1,500원*1,000건

감염성 폐기물 처리 12,000 12,600 △600

201 일반운영비 12,000 12,600 △600

01 사무관리비 12,000 12,600 △600

  ○감염성 폐기물 위탁 처리                10,800

  ○폐수 위탁 처리                 1,200

  900,000원*12월

  100,000원*12월

보건기관 시설개선 1,819,834 1,666,448 153,386

국            682,328

도            170,582

군            966,924

농어촌보건의료서비스개선사업-자체 409,624 366,200 43,424

401 시설비및부대비 368,024 307,000 61,024

01 시설비 368,024 307,000 61,024
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○안의보건지소 신축부지 구입(658㎡)               230,000

  ○백전보건지소 신축부지 구입(250㎡)                10,000

  ○백전보건지소 신축 기존건물 철거(철근콘크리트)                30,024

  ○백전보건지소 신축 옹벽공사 및 성토                32,000

  ○백전보건지소 신축 조경공사                10,000

  ○신축보건지소 간판설치                 6,000

  ○보건지소 진료소 시설 유지관리(22개소)                50,000

    ―보건소                 8,000

    ―보건지소                20,000

    ―보건진료소                22,000

  230,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  216㎡*139,000원

  800㎡*40,000원

  10,000,000원*1식

  3,000,000원*2개소

  8,000,000원*1개소

  2,000,000원*10개소

  2,000,000원*11개소

405 자산취득비 41,600 59,200 △17,600

01 자산및물품취득비 41,600 59,200 △17,600

  ○신축 보건지소 물리치료장비 구입(안의,백전)                13,600

    ―안마의자                 8,000

    ―두타매트                 1,600

    ―골반교정치료기                 4,000

  ○신축 보건지소,진료소 자동혈압계 구입                10,000

  ○신축 보건지소 대기실 의자구입(안의,백전)                 4,000

    ―안락의자                 1,500

    ―회의실의자                 2,500

  ○진단검사실 혈액냉장고 구입                12,000

  ○진단검사실 진공펌프 구입                 2,000

  2,000,000원*4대

  800,000원*2대

  2,000,000원*2대

  2,000,000원*5대

  150,000원*5개*2개소

  50,000원*50개

  12,000,000*1대

  2,000,000*1대

농어촌보건의료서비스 개선사업 1,410,210 1,294,498 115,712

국            682,328

도            170,582

군            557,300

- 4 -



부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,410,210 1,124,498 285,712

국            682,328

도            170,582

군            557,300

01 시설비 1,375,700 1,094,358 281,342

  ○국비보조사업             1,375,700

    ―보건소 개보수공사               217,800  217,800,000원

국            145,200

도             36,300

군             36,300

    ―안의보건지소 신축공사               545,940  545,940,000원

국            120,960

도             30,240

군            394,740

    ―백전보건지소 신축공사               545,940  545,940,000원

국            363,960

도             90,990

군             90,990

    ―보건소 개보수공사 설계용역                13,900  13,900,000원

국              9,267

도              2,317

군              2,316

    ―안의보건지소 신축공사 설계용역                26,060  26,060,000원

국              8,448

도              2,112

군             15,500

    ―백전보건지소 신축공사 설계용역                26,060  26,060,000원

국             17,373

도              4,343

군              4,344
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 보건기관 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 감리비 25,080 20,551 4,529

  ○국비보조사업                25,080

    ―보건소 개보수공사 감리용역                 4,480  4,480,000원

국              2,987

도                747

군                746

    ―안의보건지소 신축감리                10,300  10,300,000원

국              2,733

도                683

군              6,884

    ―백전보건지소 신축감리                10,300  10,300,000원

국              6,867

도              1,717

군              1,716

03 시설부대비 9,430 9,589 △159

  ○국비보조사업                 9,430

    ―보건소 개보수 공사                 1,570  1,570,000원

국              1,047

도                261

군                262

    ―안의보건지소 신축 공사                 3,930  3,930,000원

국                866

도                217

군              2,847

    ―백전보건지소 신축 공사                 3,930  3,930,000원

국              2,620

도                655

군                655

한의약건강증진사업 4,338 5,504 △1,166

기              2,169
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부서: 보건소
정책: 공공기관 의료기관 기능강화
단위: 한의약건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,169

한의약지역보건사업 4,338 4,404 △66

기              2,169

군              2,169

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기                500

군                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○기금보조사업                 1,000

    ―한방건강증진프로그램운영비                 1,000  1,000,000원

기                500

군                500

307 민간이전 3,338 3,404 △66

기              1,669

군              1,669

01 의료및구료비 3,338 3,404 △66

  ○기금보조사업                 3,338

    ―한방실 약품 및 의약물품 구입                 3,338  3,338,000원

기              1,669

군              1,669

삶의질 향상을 위한 건강증진 1,700,309 1,494,992 205,317

국             17,560

기            440,034

도            360,033

군            882,682

주요 질환별 의료비 293,867 292,472 1,395

기             83,733

도             30,302
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            179,832

만성질환 의료비-고혈압,당뇨 99,000 90,000 9,000

307 민간이전 99,000 90,000 9,000

01 의료및구료비 99,000 90,000 9,000

  ○고혈압, 당뇨환자 약제비 지원                99,000  11,000원*750명*12월

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 11,488 11,488 0

기              5,744

도              2,872

군              2,872

307 민간이전 11,488 11,488 0

기              5,744

도              2,872

군              2,872

01 의료및구료비 11,488 11,488 0

  ○기금보조사업                11,488

    ―미숙아 및 선천성 이상아 의료비(9명)                11,488  11,488,000원

기              5,744

도              2,872

군              2,872

선천성 대사이상검사 및 환아관리 5,616 5,616 0

기              2,808

도              1,404

군              1,404

307 민간이전 5,616 5,616 0

기              2,808

도              1,404

군              1,404

01 의료및구료비 5,616 5,616 0
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기금보조사업                 5,616

    ―선천성 대사이상 검사, 환아 관리(280명)                 5,616  5,616,000원

기              2,808

도              1,404

군              1,404

희귀난치성의료비지원 66,223 68,164 △1,941

기             33,111

도             16,556

군             16,556

307 민간이전 66,223 68,164 △1,941

기             33,111

도             16,556

군             16,556

01 의료및구료비 66,223 68,164 △1,941

  ○기금보조사업                66,223

    ―희귀,난치성 질환자 의료비지원사업                66,223  66,223,000원

기             33,111

도             16,556

군             16,556

심뇌혈관질환 예방관리사업 6,000 6,000 0

기              3,000

도              1,500

군              1,500

201 일반운영비 6,000 6,000 0

기              3,000

도              1,500

군              1,500

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○기금보조사업                 6,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―심뇌혈관질환 관리,홍보                 6,000  6,000,000원

기              3,000

도              1,500

군              1,500

아토피.천식 예방관리사업 20,000 16,000 4,000

기             10,000

군             10,000

201 일반운영비 7,000 8,000 △1,000

기              3,500

군              3,500

01 사무관리비 7,000 8,000 △1,000

  ○기금보조사업                 7,000

    ―아토피.천식 예방 및 체험교실 운영                 7,000

      ㆍ아토피, 천식 예방 홍보물 제작 등                 7,000  7,000,000원

기              3,500

군              3,500

307 민간이전 13,000 8,000 5,000

기              6,500

군              6,500

01 의료및구료비 13,000 8,000 5,000

  ○기금보조사업                13,000

    ―아토피 천식 의료비지원 및 보습제등 구입                13,000  13,000,000원

기              6,500

군              6,500

신생아 청각 선별검사 680 680 0

기                340

도                170

군                170
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 64 0 64

기                 32

도                 16

군                 16

01 사무관리비 64 0 64

  ○기금보조사업                    64

    ―신생아 청각선별검사 홍보비                    64  64,000원

기                 32

도                 16

군                 16

307 민간이전 616 680 △64

기                308

도                154

군                154

01 의료및구료비 616 680 △64

  ○기금보조사업                   616

    ―신생아 청각 선별검사비 지원(25명)                   616  28,000원*22명

기                308

도                154

군                154

치매조기검진사업 8,000 11,150 △3,150

기              4,000

군              4,000

307 민간이전 8,000 11,150 △3,150

기              4,000

군              4,000

01 의료및구료비 8,000 11,150 △3,150

  ○기금보조사업                 8,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―치매 진단검사 및 감별검사비 지원                 8,000  8,000,000원

기              4,000

군              4,000

치매치료비지원사업 46,460 44,000 2,460

기             23,230

군             23,230

307 민간이전 46,460 44,000 2,460

기             23,230

군             23,230

01 의료및구료비 46,460 44,000 2,460

  ○기금보조사업                46,460

    ―치매치료관리비지원(약제비 등)                46,460  46,460,000원

기             23,230

군             23,230

만성질환 합병증 검진사업 3,800 0 3,800

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○만성질환 예방관리 물품구입                 1,000  1,000,000원*1회

307 민간이전 2,800 0 2,800

01 의료및구료비 2,800 0 2,800

  ○당뇨병자 안질환 합병증예방 검진사업                 2,800  8,000원*350명*1회

요실금의료비지원 2,000 4,000 △2,000

도              2,000

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

도              2,000

01 의료및구료비 2,000 4,000 △2,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도비보조사업                 2,000

    ―요실금 의료비 지원                 2,000  400,000원*5명

도              2,000

요실금의료비지원(자체) 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

  ○요실금환자 의료비 지원                10,000  400,000원*25명

저소득층 뇌정밀 MRI 무료검진사업 11,600 12,374 △774

도              5,800

군              5,800

307 민간이전 11,600 12,374 △774

도              5,800

군              5,800

01 의료및구료비 11,600 12,374 △774

  ○도비보조사업                11,600

    ―뇌정밀MRI,MRA검진비지원                11,600  11,600,000원

도              5,800

군              5,800

만성질환관리사업 권역별 전문인력 교육훈련(FMTP) 3,000 3,000 0

기              1,500

군              1,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기              1,500

군              1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○기금보조사업                 3,000

    ―전문인력 교육훈련                 3,000  3,000,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 주요 질환별 의료비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,500

군              1,500

찾아가는 의료지원 서비스 362,394 336,945 25,449

기            130,747

도             22,599

군            209,048

맞춤형방문건강관리사업 183,138 169,859 13,279

기             91,569

군             91,569

101 인건비 177,918 163,030 14,888

기             88,959

군             88,959

04 기간제근로자등보수 177,918 163,030 14,888

  ○기금보조사업               177,918

    ―방문사업 인건비(8명)               177,918  177,918,000원

기             88,959

군             88,959

201 일반운영비 5,220 5,629 △409

기              2,610

군              2,610

01 사무관리비 5,220 5,629 △409

  ○기금보조사업                 5,220

    ―방문사업 교육비                 5,220  5,220,000원

기              2,610

군              2,610

재가암 환자관리 3,344 3,344 0

기              1,672

도                836

군                836
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 500 700 △200

기                250

도                125

군                125

01 사무관리비 500 700 △200

  ○기금보조사업                   500

    ―재가암환자관리 홍보물등 구입                   500  500,000원

기                250

도                125

군                125

307 민간이전 2,844 2,644 200

기              1,422

도                711

군                711

01 의료및구료비 2,844 2,644 200

  ○기금보조사업                 2,844

    ―재가암환자관리 물품구입                 2,844  2,844,000원

기              1,422

도                711

군                711

암환자 의료비 지원 75,012 70,012 5,000

기             37,506

도             18,753

군             18,753

307 민간이전 75,012 70,012 5,000

기             37,506

도             18,753

군             18,753

01 의료및구료비 75,012 70,012 5,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기금보조사업                75,012

    ―암환자 의료비                75,012  1,500,240원*50명

기             37,506

도             18,753

군             18,753

맞춤형 방문건강관리사업-방문간호사업(도비) 4,620 8,000 △3,380

도              2,310

군              2,310

307 민간이전 4,620 8,000 △3,380

도              2,310

군              2,310

01 의료및구료비 4,620 8,000 △3,380

  ○도비보조사업                 4,620

    ―방문간호사업 의료비지원 및 물품구입                 4,620  4,620,000원

도              2,310

군              2,310

호스피스 자원봉사자 운영(도비) 1,400 2,800 △1,400

도                700

군                700

301 일반보상금 1,400 1,800 △400

도                700

군                700

10 행사실비보상금 1,400 1,800 △400

  ○도비보조사업                 1,400

    ―호스피스 간담회 및 활동비                 1,400  1,400,000원

도                700

군                700

재가 환자 관리 17,680 22,520 △4,840
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,680 14,120 △3,440

01 사무관리비 9,680 12,120 △2,440

  ○정신환자 진료수당                 2,400

  ○정신보건 심판위원회 수당                 1,680

  ○재가정신 장애인 자활치료교실                 3,600

    ―강사수당                   600

    ―물품구입                 3,000

  ○치매관련 홍보물 제작                 1,000

  ○자살예방등 정신건강 홍보물 제작                 1,000

  200,000원*12월

  70,000원*2명*12회

  60,000원*10회

  15,000원*20명*10회

  500,000원*2회

  500,000원*2회

03 행사운영비 1,000 2,000 △1,000

  ○정신보건 가족모임 행사지원                 1,000

    ―간식, 음료                   500

    ―기념품                   500

  5,000원*50명*2회

  10,000원*50명*1회

301 일반보상금 1,000 1,200 △200

10 행사실비보상금 1,000 1,200 △200

  ○재가정신 장애인 자활치료교실                 1,000

    ―간식 및 음료                 1,000  5,000원*20명*10회

307 민간이전 6,000 7,200 △1,200

01 의료및구료비 6,000 7,200 △1,200

  ○재가정신환자 약제비 지원                 6,000  10,000원*50명*12월

재가환자 및 장수노인 지원사업 60,700 45,410 15,290

201 일반운영비 4,200 19,700 △15,500

01 사무관리비 4,200 19,700 △15,500

  ○맞춤형 방문건강관리사업 운영                 2,200
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―방문건강관리사업 조사지 인쇄                 1,700

    ―홍보물 제작 및 물품구입                   500

  ○만성질환자 및 재가 암환자 관리                 2,000

    ―물품구입 등                 2,000

  340원*5종*1,000장

  500,000원*1회

  200,000원*10회

301 일반보상금 15,400 11,560 3,840

10 행사실비보상금 15,400 11,560 3,840

  ○자원봉사자 급식 제공                 1,000

    ―거동불편자 자원봉사자                 1,000

  ○방문요원 여비 및 급량비                14,400

    ―여비                 9,600

      ㆍ관외출장여비                 4,800

      ㆍ관내출장여비                 4,800

    ―급량비                 4,800

  10,000원*20명*5회

  60,000원*8명*10회

  10,000원*5일*8명*12월

  10,000원*5일*8명*12월

307 민간이전 40,350 14,150 26,200

01 의료및구료비 40,350 14,150 26,200

  ○방문보건사업 물품구입등                18,950

    ―거동불편자 위생용품(기저귀)                 5,600

    ―당화혈색소 검사스틱등                 6,240

    ―거동불편자 욕창 치료용품                 1,600

    ―혈당스틱 등                 2,160

    ―콜레스테롤검사 스틱                 1,350

    ―기타소모품(알콜솜등)구입                 2,000

  ○재가암환자 물품 구입                 3,400

    ―영양식 구입                 2,700

    ―마약성진통제구입                   700

  7,000원*800봉지

  52,000원*40통*3회

  8,000원*200개

  30,000원*72통

  45,000원*30통

  20,000원*10종*10회

  1,500원*1,800통

  10,000월*70매
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 찾아가는 의료지원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○85세이상 건강관리사업                18,000

    ―물품구입                18,000  15,000원*600병*2회

405 자산취득비 750 0 750

01 자산및물품취득비 750 0 750

  ○맞춤형 방문관리사업 운영                   750

    ―혈압기 구입                   750  150,000원*5대

맞춤형방문건강관리사업(자체) 16,500 15,000 1,500

101 인건비 16,500 15,000 1,500

04 기간제근로자등보수 16,500 15,000 1,500

  ○기간제 근로자 5대보험료 사용자부담분(8명)                16,500  16,500,000

건강증진사업 263,054 34,248 228,806

기             47,073

도            169,169

군             46,812

건강관리 프로그램 운영 20,720 27,720 △7,000

201 일반운영비 6,300 6,300 0

01 사무관리비 6,300 6,300 0

  ○건강관리 프로그램 물품구입                 6,300  300,000원*21개마을

202 여비 2,520 2,520 0

01 국내여비 2,520 2,520 0

  ○건강마을 운영 여비                 2,520

    ―건강관리 프로그램 운영 여비                 2,520  10,000원*21개마을*12월

203 업무추진비 3,500 3,000 500

03 시책추진업무추진비 3,500 3,000 500
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○보건사업 시책추진                 3,500  3,500,000원

307 민간이전 8,400 15,900 △7,500

01 의료및구료비 8,400 15,900 △7,500

  ○건강관리 프로그램 운영                 8,400  400,000원*21개마을

노인의치보철사업 88,000 0 88,000

기             44,000

도             22,000

군             22,000

307 민간이전 88,000 0 88,000

기             44,000

도             22,000

군             22,000

01 의료및구료비 88,000 0 88,000

  ○기금보조사업                88,000

    ―노인의치보철사업(40악)                88,000  1,100,000원*40명*2악

기             44,000

도             22,000

군             22,000

저소득층 특수질환 검진사업 4,188 4,188 0

도              2,094

군              2,094

307 민간이전 4,188 4,188 0

도              2,094

군              2,094

01 의료및구료비 4,188 4,188 0

  ○도비보조사업                 4,188

    ―저소득층 특수질환 의료비                 4,188  4,188,000원

도              2,094
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,094

노인불소도포 및 스케일링사업 1,846 2,340 △494

기                923

군                923

307 민간이전 1,846 2,340 △494

기                923

군                923

01 의료및구료비 1,846 2,340 △494

  ○기금보조사업                 1,846

    ―노인불소도포 및 스케일링사업(71명)                 1,846  26,000원*71명

기                923

군                923

보호자 없는 병원사업 144,000 0 144,000

도            144,000

307 민간이전 144,000 0 144,000

도            144,000

02 민간경상보조 144,000 0 144,000

  ○도비보조사업               144,000

    ―간병인 인건비 지원               144,000  1,500,000원*8명*12월

도            144,000

의치보철사후관리사업 4,300 0 4,300

기              2,150

도              1,075

군              1,075

307 민간이전 4,300 0 4,300

기              2,150

도              1,075

군              1,075
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 4,300 0 4,300

  ○기금보조사업                 4,300

    ―의치보철사후관리(43명)                 4,300  100,000원*43명

기              2,150

도              1,075

군              1,075

건강증진 실천사업 421,330 522,196 △100,866

기            106,912

도             96,796

군            217,622

건강증진 실천사업 94,758 110,340 △15,582

201 일반운영비 77,790 36,050 41,740

01 사무관리비 15,000 12,000 3,000

  ○건강증진사업 및 모자보건사업 홍보물 구입                15,000

    ―건강증진 홍보물 구입                 3,000

    ―건강증진사업 교육자료 제작                 2,000

    ―금연클리닉사업 홍보물품 구입                 3,000

    ―골다공증 예방 교육자료 제작                 1,000

    ―모자보건사업 홍보물품구입                 2,000

    ―구강보건사업 물품구입                 3,000

    ―구강보건사업 교육 및 홍보 자료 구입                 1,000

  1,000,000원*3회

  400원*5,000부

  500,000원*6회

  400원*2,500부

  200,000원*10회

  300,000원*10회

  100,000원*10종

03 행사운영비 62,790 24,050 38,740

  ○ 건강증진사업 행사 운영비                22,790

    ―건강증진교실(영양,비만,절주등)운영비                 2,000

    ―건강체조교실 운영비                10,500

    ―건강운동용 CD/테이프 구입                 1,530

  500,000원*4회

  35,000원*25반*1회*12월

  6,000원*255마을
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―운동 지도자 양성 강사료                 1,260

    ―운동 지도자 대회 운영비                 4,000

    ―구강보건의날 행사운영비                 1,500

    ―금연의날 행사 인형극 공연                 2,000

  ○건강체조 한마음축제 운영                40,000

  35,000원*6반*6회

  4,000,000원*1회

  1,500,000원*1회

  2,000,000원*1회

  40,000,000원*1회

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○구강보건사업(치아홈,불소도포사업-공중보건의사)                 1,200  20,000*3명*20일

301 일반보상금 12,768 12,740 28

10 행사실비보상금 12,768 12,740 28

  ○운동 지도자 교육 참석 실비                12,768

    ―신규교육                 5,600

    ―재교육                 7,168

  14,000원*100명*4일

  14,000원*256명*2일

307 민간이전 3,000 41,000 △38,000

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

  ○구강보건실운영 재료 및 약품구입                 3,000  1,000,000원*3개소

생애전환기 건강진단 2,206 2,710 △504

기              1,764

군                442

201 일반운영비 235 230 5

기                188

군                 47

01 사무관리비 235 230 5

  ○기금보조사업                   235

    ―사업홍보비                   235  235,000원
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                188

군                 47

301 일반보상금 1,971 2,480 △509

기              1,576

군                395

01 사회보장적수혜금 1,971 2,480 △509

  ○기금보조사업                 1,971

    ―만40, 66세 의료급여수급자검진비(20명)                 1,291  1,291,000원

기              1,033

군                258

    ―비취학청소년검진비(15명)                   680  680,000원

기                543

군                137

금연클리닉사업 44,708 36,524 8,184

기             22,353

도             11,177

군             11,178

101 인건비 21,325 0 21,325

기             10,662

도              5,331

군              5,332

04 기간제근로자등보수 21,325 0 21,325

  ○기금보조사업                21,325

    ―금연상담사인건비                19,825  19,825,000원*1명

기              9,912

도              4,956

군              4,957

    ―기간제근로자 여비 및 교육비                 1,500  1,500,000원*1명

기                750
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                375

군                375

201 일반운영비 8,383 10,000 △1,617

기              4,191

도              2,096

군              2,096

01 사무관리비 8,383 10,000 △1,617

  ○기금보조사업                 8,383

    ―흡연예방 및 금연홍보교육자료 제작                 8,383  8,383,000원

기              4,191

도              2,096

군              2,096

307 민간이전 15,000 26,524 △11,524

기              7,500

도              3,750

군              3,750

01 의료및구료비 15,000 26,524 △11,524

  ○기금보조사업                15,000

    ―금연클리닉 약제비 등 구입                15,000  15,000,000

기              7,500

도              3,750

군              3,750

암조기 검진사업 30,475 48,848 △18,373

기             15,237

도              7,619

군              7,619

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기              1,500

도                750
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                750

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○기금보조사업                 3,000

    ―암 조기검진 홍보 및 운영비                 3,000  500,000원*6회

기              1,500

도                750

군                750

301 일반보상금 27,475 45,848 △18,373

기             13,737

도              6,869

군              6,869

01 사회보장적수혜금 27,475 45,848 △18,373

  ○기금보조사업                27,475

    ―암 조기검진사업비 예탁(5,657건)                27,475  27,475,000원

기             13,737

도              6,869

군              6,869

지역사회 건강조사 47,294 47,294 0

기             23,647

군             23,647

201 일반운영비 800 800 0

기                400

군                400

01 사무관리비 800 800 0

  ○기금보조사업                   800

    ―지역사회 건강조사 운영비(780명)                   800  800,000원

기                400

군                400
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 700 700 0

기                350

군                350

01 국내여비 700 700 0

  ○기금보조사업                   700

    ―교육여비                   700  700,000원

기                350

군                350

307 민간이전 45,794 45,794 0

기             22,897

군             22,897

05 민간위탁금 45,794 45,794 0

  ○기금보조사업                45,794

    ―지역사회 건강조사(780명)                45,794  45,794,000

기             22,897

군             22,897

건강생활실천 통합서비스사업 72,000 72,000 0

기             36,000

도             18,000

군             18,000

101 인건비 40,000 60,000 △20,000

기             20,000

도             10,000

군             10,000

04 기간제근로자등보수 40,000 60,000 △20,000

  ○기금보조사업                40,000

    ―사례관리자 인건비 등                40,000  20,000,000원*2명

기             20,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,000

군             10,000

201 일반운영비 32,000 12,000 20,000

기             16,000

도              8,000

군              8,000

01 사무관리비 12,000 12,000 0

  ○기금보조사업                12,000

    ―사업운영 및 담당자교육                12,000  12,000,000원

기              6,000

도              3,000

군              3,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○기금보조사업                20,000

    ―건강체조교실 운영 및 행사지원                20,000  20,000,000원

기             10,000

도              5,000

군              5,000

어르신틀니보급사업 120,000 120,200 △200

도             60,000

군             60,000

307 민간이전 120,000 120,200 △200

도             60,000

군             60,000

01 의료및구료비 120,000 120,200 △200

  ○도비보조사업               120,000

    ―어르신틀니보급(60명)               120,000  120,000,000원

도             60,000

군             60,000
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 건강증진 실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의료급여 수급권자 건강진단 9,889 0 9,889

기              7,911

군              1,978

301 일반보상금 9,889 0 9,889

기              7,911

군              1,978

01 사회보장적수혜금 9,889 0 9,889

  ○기금보조사업                 9,889

    ―의료급여수급권자 검진비 지원(166명)                 9,889  9,889,000원

기              7,911

군              1,978

모자보건사업 359,664 309,131 50,533

국             17,560

기             71,569

도             41,167

군            229,368

출산장려 178,360 127,720 50,640

301 일반보상금 115,000 100,000 15,000

01 사회보장적수혜금 115,000 100,000 15,000

  ○ 출산장려금               115,000

    ―첫째아                60,000

    ―둘째아                40,000

    ―셋째아 이상                15,000

  300,000원*200명

  500,000원*80명

  300,000원*50명

307 민간이전 63,360 27,720 35,640

06 보험금 63,360 27,720 35,640

  ○ 셋째이상 건강보험료 지원                63,360  33,000원*160명*12월
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

셋째이후자녀 출산장려금-도비 7,200 5,200 2,000

도              3,600

군              3,600

301 일반보상금 7,200 5,200 2,000

도              3,600

군              3,600

01 사회보장적수혜금 7,200 5,200 2,000

  ○도비보조사업                 7,200

    ―셋째이후자녀 출산장려금                 7,200  200,000원*36명

도              3,600

군              3,600

모자보건사업운영 9,500 9,500 0

301 일반보상금 3,500 3,500 0

12 기타보상금 3,500 3,500 0

  ○영유아 선물구입                 1,500

  ○임산부 축하선물 구입                 2,000

  30,000원*50명

  20,000원*100명

307 민간이전 6,000 6,000 0

01 의료및구료비 6,000 6,000 0

  ○풍진, 기형아 검사                 4,000

  ○임산부 철분제 구입                 2,000

  40,000원*100명

  20,000원*100명

정관,난관 복원시술사업 570 710 △140

도                114

군                456

307 민간이전 570 710 △140

도                114

군                456
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 570 710 △140

  ○도비보조사업                   570

    ―정관,난관 복원시술비(1명)                   570  570,000원*1명

도                114

군                456

산모신생아 도우미지원 21,950 23,917 △1,967

국             17,560

도              2,195

군              2,195

307 민간이전 21,950 23,917 △1,967

국             17,560

도              2,195

군              2,195

05 민간위탁금 21,950 23,917 △1,967

  ○국비보조사업                21,950

    ―산모,신생아 도우미 지원사업(42명)                21,950  21,950,000원

국             17,560

도              2,195

군              2,195

난임부부 수술비지원 47,272 47,272 0

기             23,636

도             11,818

군             11,818

307 민간이전 47,272 47,272 0

기             23,636

도             11,818

군             11,818

01 의료및구료비 47,272 47,272 0
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기금보조사업                47,272

    ―체외수정 시술비지원                35,064  35,064,000원

기             17,532

도              8,766

군              8,766

    ―인공수정 시술비지원                12,208  12,208,000원

기              6,104

도              3,052

군              3,052

영유아 건강검진 1,754 1,754 0

기              1,404

도                175

군                175

201 일반운영비 548 548 0

기                438

도                 55

군                 55

01 사무관리비 548 548 0

  ○기금보조사업                   548

    ―사업홍보(1회)                   548  548,000원

기                438

도                 55

군                 55

301 일반보상금 1,206 1,206 0

기                966

도                120

군                120

01 사회보장적수혜금 1,206 1,206 0

  ○기금보조사업                 1,206
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―검진비 및 업무위탁 수수료(106명)                 1,206  1,206,000원

기                966

도                120

군                120

임산부, 아동 건강관리 6,516 6,516 0

기              3,258

도              1,629

군              1,629

301 일반보상금 656 656 0

기                328

도                164

군                164

01 사회보장적수혜금 656 656 0

  ○기금보조사업                   656

    ―임산부용 수첩제작(251부)                   656  656,000원

기                328

도                164

군                164

307 민간이전 5,860 5,860 0

기              2,930

도              1,465

군              1,465

01 의료및구료비 5,860 5,860 0

  ○기금보조사업                 5,860

    ―철분제 구입(111명)                 5,860  5,860,000원

기              2,930

도              1,465

군              1,465

가임기 여성 건강증진사업 5,000 5,000 0
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              2,500

도              1,250

군              1,250

201 일반운영비 5,000 5,000 0

기              2,500

도              1,250

군              1,250

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○기금보조사업                 5,000

    ―모유수유클리닉 및 엄마젖먹이기 홍보(홍보물품 구입 등)                 5,000  5,000,000원

기              2,500

도              1,250

군              1,250

임산부 및 영유아 영양플러스사업 81,542 81,542 0

기             40,771

도             20,386

군             20,385

101 인건비 21,180 21,180 0

기             10,590

도              5,295

군              5,295

04 기간제근로자등보수 21,180 21,180 0

  ○기금보조사업                21,180

    ―영양사 인건비                18,000  1,500,000원*1명*12월

기              9,000

도              4,500

군              4,500

    ―영양사 퇴직금                 1,500  1,500,000원*1명

기                750
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                375

군                375

    ―영양사 5대보험사용자부담금                 1,680  140,000원*1명*12월

기                840

도                420

군                420

201 일반운영비 1,118 1,118 0

기                559

도                280

군                279

01 사무관리비 1,118 1,118 0

  ○기금보조사업                 1,118

    ―사업홍보 및 담당자 교육비                 1,118  1,118,000

기                559

도                280

군                279

206 재료비 56,544 56,544 0

기             28,272

도             14,136

군             14,136

01 재료비 56,544 56,544 0

  ○기금보조사업                56,544

    ―보충식품비                56,544  706,800원*80명

기             28,272

도             14,136

군             14,136

301 일반보상금 2,700 2,700 0

기              1,350

도                675
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부서: 보건소
정책: 삶의질 향상을 위한 건강증진
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                675

10 행사실비보상금 2,700 2,700 0

  ○기금보조사업                 2,700

    ―영양사 여비                 2,700  2,700,000

기              1,350

도                675

군                675

감염병 예방 분석 535,717 553,092 △17,375

국             33,179

기             59,474

도             61,135

군            381,929

감염병 예방 360,269 359,708 561

기             44,304

도             22,151

군            293,814

감염병 예방홍보 8,500 11,100 △2,600

201 일반운영비 8,500 11,100 △2,600

01 사무관리비 8,500 9,100 △600

  ○감염병 예방 홍보물 제작                 7,500

    ―전단지, 리플렛 등 제작                 5,000

    ―손씻기 홍보용품 제작                 2,500

  ○결핵 홍보물 제작                 1,000

  500,000원*10종

  2,500원*1,000개

  1,000,000원*1종

감염병 예방약품 117,400 123,900 △6,500

307 민간이전 117,400 123,900 △6,500

01 의료및구료비 117,400 123,900 △6,500

  ○예방접종 약품 구입               113,400
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부서: 보건소
정책: 감염병 예방 분석
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―B형간염                 4,000

    ―장티푸스                   800

    ―신증후군출혈열                16,600

    ―인플루엔자(독감)                88,000

    ―일본뇌염                 4,000

  ○예방접종 소모품 구입(체온계등)                 4,000

  4,000원*1,000명

  4,000원*200명

  8,300원*2,000명

  8,000원*11,000명

  4,000원*1,000명

  400,000원*10월

국가예방접종사업 89,807 78,736 11,071

기             44,304

도             22,151

군             23,352

101 인건비 22,755 20,928 1,827

기             10,778

도              5,388

군              6,589

03 무기계약근로자보수 22,755 0 22,755

  ○기금보조사업                22,755

    ―예방접종등록센터 운영 인건비                22,755  22,755,000원

기             10,778

도              5,388

군              6,589

307 민간이전 67,052 57,808 9,244

기             33,526

도             16,763

군             16,763

01 의료및구료비 67,052 57,808 9,244

  ○기금보조사업                67,052

    ―보건소 이용자 약품비                13,812  13,812,000원

기              6,906
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부서: 보건소
정책: 감염병 예방 분석
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,453

군              3,453

    ―병의원 접종비                52,452  52,452,000원

기             26,226

도             13,113

군             13,113

    ―B형수직감염예방                   788  788,000원

기                394

도                197

군                197

방역 144,562 145,972 △1,410

101 인건비 51,737 47,757 3,980

04 기간제근로자등보수 51,737 47,757 3,980

  ○방역소독 인부임                51,737

    ―기본급                45,383

    ―4대보험                 6,354

  34,910원*13명*100일

  45,383,000원*14%

201 일반운영비 3,175 675 2,500

01 사무관리비 675 675 0

  ○방역인부 조끼 및 모자구입                   675  45,000원*15명

02 공공운영비 2,500 0 2,500

  ○ 방역장비 수리대                 2,500  100,000월*25대

206 재료비 86,900 94,790 △7,890

01 재료비 86,900 94,790 △7,890

  ○방역약품 구입                39,000

    ―살충제                24,000

    ―살균제                 1,500

  30,000원*800ℓ

  5,000원*300ℓ
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부서: 보건소
정책: 감염병 예방 분석
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―유충구제용                 7,500

    ―분제용                 6,000

  ○방역기 유류 구입                38,900

    ―경유                35,000

    ―휘발유                 3,900

  ○해충기피제                 9,000

  75,000원*100ℓ

  3,000원*2,000ℓ

  1,750원*20,000ℓ

  1,950원*2,000ℓ

  4,500원*2,000세대

405 자산취득비 2,750 2,750 0

01 자산및물품취득비 2,750 2,750 0

  ○방역기기 구입                 2,750

    ―방역장비(휴대용)                 2,750  550,000원*5대

감염병 예방활동 168,298 161,614 6,684

국             33,179

기             15,170

도             38,984

군             80,965

한센환자 관리지원-자체 14,000 15,050 △1,050

307 민간이전 14,000 15,050 △1,050

04 민간행사보조 4,000 4,000 0

  ○한센의날 행사 운영                 4,000  2,000,000원*2개소

05 민간위탁금 10,000 11,050 △1,050

  ○한센병 관리                10,000  5,000,000원*2개소

한센환자관리 지원 65,622 65,622 0

국             32,811

도             32,811

307 민간이전 65,622 0 65,622

국             32,811
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부서: 보건소
정책: 감염병 예방 분석
단위: 감염병 예방활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             32,811

02 민간경상보조 65,622 0 65,622

  ○국비보조사업                65,622

    ―한센양로시설 운영비                65,622  65,622,000원

국             32,811

도             32,811

감염병 예방 검사 약품 56,200 58,600 △2,400

307 민간이전 56,200 58,600 △2,400

01 의료및구료비 56,200 58,600 △2,400

  ○진단검사실 약품 운영                56,200

    ―시약구입                18,000

    ―기자재 구입                 8,400

    ―학생등 신검재료                 7,000

    ―알코올솜 등 소모품 구입                 9,600

    ―외부위탁검사의뢰비                 6,000

    ―신종전염병검사비                 7,200

  1,500,000원*12월

  700,000원*12월

  7,000원*1,000명

  800,000원*12월

  500,000원*12월

  600,000원*12월

에이즈및성병예방 6,116 6,116 0

기              3,058

도                365

군              2,693

307 민간이전 6,116 6,116 0

기              3,058

도                365

군              2,693

01 의료및구료비 6,116 6,116 0

  ○기금보조사업                 6,116

    ―에이즈환자 진료비                 1,260  1,260,000원
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부서: 보건소
정책: 감염병 예방 분석
단위: 감염병 예방활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                630

도                315

군                315

    ―에이즈진단 시약비                 4,000  4,000,000원

기              2,000

군              2,000

    ―에이즈 감염인 등록관리                   156  156,000원

기                 78

군                 78

    ―성병검진 및 치료비                   100  100,000원

기                 50

도                 50

    ―성병 진단시약비                   600  600,000원

기                300

군                300

주요감염병 표본감시 의료기관 운영비 736 740 △4

국                368

도                368

201 일반운영비 616 500 116

국                308

도                308

01 사무관리비 616 500 116

  ○국비보조사업                   616

    ―감염병 표본감시 홍보물제작                   616  616,000원

국                308

도                308

307 민간이전 120 240 △120

국                 60

도                 60
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부서: 보건소
정책: 감염병 예방 분석
단위: 감염병 예방활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 120 240 △120

  ○국비보조사업                   120

    ―감염병 표본감시 의료기관 지원                   120  120,000원

국                 60

도                 60

에이즈 및 성병예방-자체 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○에이즈 및 성병예방 홍보물 구입                 2,000  5,000원*400개

지역재난 현장출동의료지원팀 운영지원 1,500 0 1,500

기              1,050

군                450

307 민간이전 1,500 0 1,500

기              1,050

군                450

01 의료및구료비 1,500 0 1,500

  ○기금보조사업                 1,500

    ―재난의료지원용 의약품.기자재 구입                 1,500  1,500,000원

기              1,050

군                450

국가결핵 예방사업 22,124 10,606 11,518

기             11,062

도              5,440

군              5,622

202 여비 2,400 2,400 0

기              1,200

군              1,200
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부서: 보건소
정책: 감염병 예방 분석
단위: 감염병 예방활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○기금보조사업                 2,400

    ―소집단 유행관리 여비                 2,400  2,400,000원

기              1,200

군              1,200

307 민간이전 19,724 8,206 11,518

기              9,862

도              5,440

군              4,422

01 의료및구료비 19,724 8,206 11,518

  ○기금보조사업                19,724

    ―병의원 접촉자 검진비 지원                 4,588  4,588,000원

기              2,294

도              1,147

군              1,147

    ―소집단 유행관리 검진비 지원                 2,036  2,036,000원

기              1,018

도              1,018

    ―입원명령자 지원                13,100  13,100,000원

기              6,550

도              3,275

군              3,275

기생충 예방분석 7,150 31,770 △24,620

간디스토마퇴치 7,150 31,770 △24,620

201 일반운영비 7,150 2,730 4,420

01 사무관리비 7,150 2,730 4,420

  ○간디스토마없는 마을 표지판 제작                 3,150

  ○간디스토마 홍보물 제작                 4,000

  150,000원*21개마을

  2,000원*2,000명
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부서: 보건소
정책: 식품위생안전
단위: 식품위생안전 및 공중업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

식품위생안전 17,842 19,600 △1,758

국                371

군             17,471

식품위생안전 및 공중업소 관리 17,842 19,600 △1,758

국                371

군             17,471

식품 위생업소 관리 16,300 18,800 △2,500

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○위생업소 점검 및 야간단속자 급식                 1,400  7,000원*4명*50일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○위생업소 지도점검                 2,000  20,000원*2명*50일

206 재료비 12,900 15,400 △2,500

01 재료비 12,900 15,400 △2,500

  ○모범위생업소 관리                 7,500

    ―위생복, 모자구입                 7,500

  ○재래시장 환경개선 시범사업                 3,000

    ―위생용품 구입                 3,000

  ○유통식품 수거비                 2,400

  50,000원*5매*30개소

  30,000원*100개소

  2,000원*200건*6개업소

공중위생업소 관리 800 800 0

301 일반보상금 800 800 0

10 행사실비보상금 800 800 0

  ○공중위생명예감시원 업소 지도점검 활동사례비                   800  40,000원*20명
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부서: 보건소
정책: 식품위생안전
단위: 식품위생안전 및 공중업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

식품안전 감시 및 대응사업 742 0 742

국                371

군                371

201 일반운영비 742 0 742

국                371

군                371

02 공공운영비 742 0 742

  ○국비보조사업                   742

    ―통신비 지급                   742  742,000원

국                371

군                371

행정운영경비(보건소) 364,035 556,460 △192,425

기본경비 364,035 361,125 2,910

기본경비 364,035 361,125 2,910

201 일반운영비 243,695 250,590 △6,895

01 사무관리비 72,075 75,130 △3,055

  ○부서총액                54,930

  ○급량비(근무자급식)                 7,700

  ○고속복사기 임차료                 1,800

  ○당직운영수당                 7,645

  1,831,000원*30명

  7,000원*44명*25일

  150,000원*1대*12월

  30,000원*1명*10일+50,000원*1.3명*113일

02 공공운영비 171,620 175,460 △3,840

  ○전기요금                51,000

    ―보건소                36,000

    ―보건지소                15,000

  ○상수도요금                 5,400

    ―보건소                 1,800

  3,000,000원*12월

  125,000원*10개소*12월

  150,000원*12월
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―보건지소                 3,600

  ○난방비                70,560

    ―보건소                42,000

    ―보건지소                28,560

  ○차량유지비                34,040

    ―소형승용(휘발유 1,500이하)                23,750

    ―소형승합(경유,35인이하)                 3,400

    ―소형화물(경유,1톤이하)                 3,430

    ―특수차(구급차)                 3,460

  ○차량보험료                 3,720

  ○자동차세                 1,960

    ―소형승용                 1,750

    ―승합차                   110

    ―소형화물                   100

  ○환경개선부담금                 1,340

    ―차량                   240

    ―시설물                 1,100

  ○우편요금                 3,600

  30,000원*10개소*12월

  1,750원*60ℓ*4시간*100일

  1,400원*1.7ℓ*6시간*2대*100일*10개소

  4,750,000원*5대

  3,400,000원*1대

  3,430,000원*1대

  3,460,000원*1대

  465,000원*8대

  350,000원*5대

  110,000원*1대

  100,000원*1대

  40,000원*3대*2회

  50,000원*11개*2회

  300,000원*12월

202 여비 112,200 102,315 9,885

01 국내여비 112,200 102,315 9,885

  ○관내여비                79,200

  ○관외여비                33,000

  120,000원*55명*12월

  75,000원*55일*8일

203 업무추진비 8,140 8,220 △80

02 정원가산업무추진비 2,200 2,280 △80

  ○정원가산업무추진비                 2,200  40,000원*55명
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 5,940 5,940 0

  ○부서운영업무추진비                 5,940  495,000원*12월
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